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Burmistrz Zbigniew Szaleniec

We wtorek obchodziliśmy Narodowe Święto Trzeciego Maja, ustanowione dla upamiętnienia
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Jak co roku w naszym mieście odbyły się uroczystości,
uświetnione obecnością gości i wspaniałym programem artystycznym.

Tradycyjnie ten świąteczny dzień rozpoczął się mszą św. w intencji ojczyzny w kościele św. Stanisława B.M.,
celebrowaną przez proboszcza ks. kan. Jarosława Wolskiego. Po jej zakończeniu pochód uczestników na
czele z górniczą orkiestrą dętą, w asyście pocztów sztandarowych oraz kadetów klas mundurowych Zespołu
Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi, przeszedł na Plac Konstytucji Trzeciego Maja, gdzie
odbyła się miejska uroczystość z udziałem przedstawiciela ministra rządu RP Michała Wójcika, posłów
na Sejm RP Barbary Dolniak i Waldemara Andzela, przedstawicieli władz samorządowych Miasta
Czeladź: burmistrza Zbigniewa Szaleńca i zastępcy burmistrza ds. społecznych Beaty Zawiły,
przewodniczącej Rady Miejskiej Jolanty Moćko i wiceprzewodniczących RM: Marcina Gadeckiego i
Dominika Penara oraz radnych, delegacji Rady Powiatu Będzińskiego z przewodniczącym Janem
Powałką, a także Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Ochotniczej Straży Pożarnej,
Harcerskiego Kręgu Seniorów. Licznie reprezentowane były jednostki organizacyjne miasta, instytucje
kultury, stowarzyszenia, organizacje społeczne i polityczne.

Wieloletnim zwyczajem, zawsze wywołującym sporo pozytywnych emocji jest prezentacja programu
artystycznego w wykonaniu utalentowanych najmłodszych mieszkańców Czeladzi. Tym razem wystąpiły
wokalistki ze Szkoły Podstawowej nr 2: duet Ania Mięsiak i Julia Janik oraz grupa młodsza zespołu Mini
Babki. Natomiast recytację wiersza przygotowały Zuzanna Rozdzińska i Alicja Pietrzykowska ze Szkoły
Podstawowej nr 5. Podziękowania należą się nauczycielkom Annie Piech i Violetcie Lasockiej za
przygotowanie programu. Atrakcyjnym akcentem uroczystości był pokaz musztry wojskowej w wykonaniu
kadetów ZSOiT.

Z okazji Święta Konstytucji Trzeciego Maja przemówienie wygłosił burmistrz Zbigniew Szaleniec. Nawiązując
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do aktualnych wojennych wydarzeń w Ukrainie, przedstawił działania podjęte przez Miasto Czeladź i
zagranicznych partnerów naszego miasta, szczególnie zaś dziękował wszystkim mieszkańcom Czeladzi,
którzy przyjęli ukraińskich uchodźców pod swój dach i udzielili wszechstronnego, tak potrzebnego, z serca
płynącego wsparcia.

W dalszej części wystąpienia przypomniał, że w tym roku mija 25 lat od chwili uchwalenia Konstytucji
Rzeczpospolitej Polskiej, wskazał na jej nieprzemijające, gwarantujące wolność, bezpieczeństwo i
sprawiedliwość wartości.

Burmistrz odwołał się także do historycznych zapisów Konstytucji Trzeciego Maja, które nie straciły na
aktualności, bowiem – jak zauważył – groźba sytuacji politycznej, która w przeszłości doprowadziła do
trzeciego rozbioru Polski, znów wisi nad naszą ojczyzną, jak i nad wieloma krajami demokratycznej,
zjednoczonej Europy, a także tymi, które do tego gremium aspirują.

– Chociaż dzisiaj próbujemy odbudowywać nadwątlone przez czas pandemii międzyludzkie więzi, a także
otwartość na drugiego człowieka i jego potrzeby, musimy sprostać nowym wyzwaniom i kolejnej próbie.
Jestem przekonany, że ten egzamin zdajemy bez zastrzeżeń – zakończył wystąpienie burmistrz Zbigniew
Szaleniec.

Narodowe Konstytucji Trzeciego Maja zakończyło złożenie kwiatów przy obelisku poświęconym pamięci
czeladzian walczących o niepodległość ojczyzny. Władze samorządowe miasta wraz z delegacją ZKRPiBWP
złożyły także hołd i wiązanki kwiatów Naczelnikowi Tadeuszowi Kościuszce, którego popiersie od kilku lat
znajduje się w pobliskim parku jego imienia.

Świętowaniu sprzyjała słoneczna, wiosenna pogoda oraz rozmowy podczas poczęstunku przygotowanego
przez Miasto Czeladź dla wszystkich uczestników zgromadzenia – był to powrót do czeladzkiej tradycji po
dwóch latach pandemii.
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